n

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.04.2021 №27-р

Об утверждении комплекса мер
(«дорожной карты») по созданию
новых мест дополнительного
образования детей
в городе Ханты-Мансийске

В целях реализации основных мероприятий регионального проекта
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»,
на основании приказа Департамента образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 07.10.2020
№10-П-1454 «Об итогах конкурсного отбора муниципальных районов
и городских округов на предоставление в 2021 году субсидии из бюджета
автономного округа на создание новых мест дополнительного образования
детей в пределах регионального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», руководствуясь статьей 71 Устава
города Ханты-Мансийска:

1.У твердить:
1.1.Комплекс мер («дорожная карта») по созданию новых

мест дополнительного образования детей в городе Ханты-Мансийске
(далее -  комплекс мер) согласно приложению 1 к настоящему
распоряжению.

1.2,Описание предполагаемых организаций, реализующих
программы дополнительного образования детей, в которых будут
создаваться новые места дополнительного образования детей согласно
приложению 2 к настоящему распоряжению.

2.Определить Департамент образования Администрации города
Ханты-Мансийска ответственным за реализацию комплекса мер
и мероприятий, содержащихся в описании предполагаемых организаций,
реализующих программы дополнительного образования детей, в которых
будут создаваться новые места дополнительного образования детей,

2

и муниципальным координатором, ответственным за создание новых мест
дополнительного образования детей.

3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2021.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Черкунову И.А.

Г лава города
Ханты-Мансийска

П
ри

ло
ж

ен
ие

1

к
ра

сп
ор

яж
ен

ию

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии

го
ро

да

Х
ан

ты
-М

ан
си

йс
ка

от

01
.0

4.
20

21

№
27

-р
<ига;
о

зК
К
оК
аЗ

ЛН
ЯЯ
X
<ичо
Оноо,
и

'а' 3Я
g  Н

« «
03 Я
* В
1 §8. 3о а4  ю

w  °
ся £
2 о 2 я
о  л
X  й  <uе с
R  Я

Яч о я о ч
н
о  а>

Я
sо

X

X
3иоя
2яя
034
го
ОО
оя

га
о
Он

О

оя„ ч
Й РЯ ч

Он о
Lh1)*
О

й  га
® g  1О  (U

СЧ а)

йЧ
Ога
<4
О
СЧ
йн
§-
2in

ейЧ
ОU
(N
О(N
ейно
и
PQ
ей
in(N

Й
Й
ч
соо(Я

зЯгагаЯ
Яоганоноган

О

«
яНв
я
Оня
оо,
О2о
я
я
Йга
о
яи2
я
йX

X  "я

я
3 я

2 я о
я  Н 5g  | 0 g
I  S  я  S я й
Он 5  s

я  5  3р < н
ч й
я  X
и S
о  §
S Вн
£ 2
о

Я й
я  ч
Й О й
И Он Ьй
О О О
3 !5
Он я  я
-  яЮ  гаг° в

о
ей

я

1 я н
н  £  я
& 2 *  g | Х
« <*4

о
§  О
1 s
га «
о  я
8  я
Он й  Ю Ч
о  - f

я н2 к5  ей
g X
6  яЙ и
яо ^

t=t я  яи
о  Я

в *

Я К5 (D

4LS
Он S
=3 я

ш

й  *
2 Я
Рн Я
0  я

. р I О
t  ^Я о

a s& и*
О  о
ж  Он1 я
га я-'
^  оОн 2
§ 5°  Он
О о

£ Я £ 2 S u2 я я  ю
2 ° га ю
Й  о

о
о

о  га
Ч  о
° 2 СЯ Яо 2га Я
о  Я н -©<
& Я

§ й2 га Ю оЭК
О  s
я g
3  Я
я  S  я Л о, га я н4  я
sя JxJ
3  я

ё ^
М Ьй
га о

х
я 3 я яя га 2 я 2 о
I  йей со
<D О
^  a53 rv
g  о

1 §
Ч  ю
о  о

я aо га Ч я
гачон
я
яч
оя
оч

х га
£ §
2 я о  й
s я
X §
Я Л
я 2̂ Й о
Ч  О2 р О О
О  X
й  га
Я ч

s Ь2  Я
я  я
Он Ч
га о
2 с Он оя ч

яяяочога
о
Оня

ояяо
вога
со

S

га н га
й
си н
га .о

о

&
3со

я S2 ч

о
Оя

й  Рга ^
,2 ч
я 2 о  ю
Я  о

й  ч  О
*н •ч* га

I S«н в a Sf f S y  Я
к 3 ®

S 3Sws
Я  й
Я  ч
й  О га Он
о  о
3 £ 5ю я
° в
ё е
2 я
я  «

О <  (я[
я

2

н х>
я Sя »

1  О
1  и ;га >>

зЯ (-Q

Ю I
1) О
Я о

а> g
ю

>ч о

(-н

ч
о>.
н
ою
й
Он
»о
&га
он
и
оя>.га
й
со
О
Я
Я
Очга«гаю

О

(N

О га
Оя га ч о н я я ч
о  я
о  ч н о о
2
a я вга р
о  h1

йчга
й
я
о3
я
&га
оН

й
О
Яга
2о
Я
Оня

йч
о
о ,
ога

О, ЯЮ я
EJ
й
О.ноя

й  я
0.Й 2
с 5 & <

о
Ч
W
я
§га
о

я
« я я
йчсо
s 8
«  Онч ю
ч  о

гаиог Ч
^  о.
5 &>. яо w я я
я ЯЙ й
-  га8 о
О £  Й Р<
я  о
га *9, о °
Я й& в  w в
ей ^со

ё Яя я
2 о ч га га 5
0 " О  га2 0
^ 2>Н Ч

ОО я

cd

ои

(N
О(N
cdно
U
03cd

m(N

cd«Оло
<и
Кя<ия0>н
РЗ

зЯя Яя ня кга яя сяя яч о
о
СЯ

сяо
3

cd
S  °О щ
ч ч
—' о^  Sn о  u<N *
03 U4 I о
U <Uя 5 га га

о  4
го

гач
о о4 к
— ч
5  2
^  & о? *лю«няCUоin

0
1
оо

з
s
cd
СЯu
О
СЯС

о
ся я

я “Д 1-j
05 0)
S Йсо cdк и 5 о
я Iд  ся Д VO

о

«яягая
о
а
сяюо
оя
ояяя1)Ряяя
оя
оч

ЭЯ<L>ноч

яяяо
в
3 я
§ & я й
о * О _ п I
03 1=Гн s о

ЭК 3
3

ячОн(L)чяяо
о

Е

янXо
ганX АА

о о <D
сяя

о
сяя

Sя
cd2 ч 03

3
Я

гая о
ая 3 сяо о юян о

Я Оуо
3
о

■е
о

V

>>

О
Ч
XtO

« Оа х
з5 >1
5 2я ^  я
2  О
Л  t t
я >>
a W га S

X

яя га я ч
га о яг
я  а  §
о о 5
а з§Cl Я Я

О I I
я £ 2  и о Л
2 Я й га я Й н к я a  S й га §. у
я 5<и •<

X
X
2
V

О
ч:
>>
to
2

яяягая
о
асяю
о
ня0
1 Р
&
S

ч

яч
я , *СЯ чс
2 « я «
я я
s а я S
ч Що Л к д

1 1 я га
| Х

>>
2
VV

О
Ч
>>
1-0

ся
ю
о
ня
О
2яР
&яо

ч

яч
о га
ся X о о a JS
я К я а
& 2  Г4 I

а ^  5 ч я щя Й3 X4 ^

я
О
ч
>3
to

га— о я я н я
& S
2 § а я
I  9

t  3
& я

я
сяя̂̂
XгаРоо
3
X
3яяга
Чсо z-- “S
о Яо н
гая

о
о
3

3 я
3 чга о
ся Xа юо сся оя я

я
3

я
ох
яяно

^нЮ  га га
га СЯ

Ш

Xя* гао я о ня
Ь и ои _
cd Д

о(D
з
о

Чо
Я

я о
9  во
ч я
«  я яо
ч  „ о  о g Rо я а

£ с  S
S s Sа  «  ю о к w ч я ся
я й ч а я о
H i
м  н н2 5 и Я а Ч о Я и
Ч  ® Яа> ч ч я а. о О 5 р

ся

я
ни
ояя<и
вгая

эЯона
ч
«я
ягая
о

я я
9со
Я
Я гач „
ся ся о VO
х  о

ся
С

о
o ’ я

Ч Ч
Я  яЙ я
Ч 54 2 о Я
ся о я ч

VO

W0
Xя
в
1я

ю
о

ЗЯ-оно
ч
га
сяо

югая
о
Яяо
чяноо
в
о
о

г -

X
3 я
о я
га я
3 га
3
§ га vo
Рн оI—(
о о
СЯ ч

я я я
5
ЙCQ
о

& §
•§ е
я з

5

Приложение 2
к распоряжению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 01.04.2021 №27-р

Описание предполагаемых организаций,
реализующих программы дополнительного образования детей, в которых

будут создаваться новые места дополнительного образования детей

1 .Обоснование потребности в создании новых мест дополнительного
образования, в том числе проблематика по обеспечению доступности
дополнительного образования детей и ожидаемых результатов.

По состоянию на 01.01.2021 показатель охвата детей в городе
Ханты-Мансийске в возрасте от 5 до 18 лет дополнительным образованием
и программами спортивной подготовки в организациях различной
организационно-правовой формы и формы собственности (дошкольные
и общеобразовательные организации, организации дополнительного,
профессионального и высшего образования, негосударственный сектор)
достигнут в значении 90%, в том числе:

5644 ребенка (38%) получали услуги дополнительного образования
в 8 муниципальных учреждениях дополнительного образования;

3077 детей (12,4%) -  по дополнительным общеобразовательным
программам технической и естественнонаучной направленностей.

По итогам 2020 года по сертификату дополнительного образования
обучались 3 390 детей.

В 2020 году в муниципальных бюджетных учреждениях
дополнительного образования города Ханты-Мансийска дополнительные
общеразвивающие программы технической и естественнонаучной
направленности реализовывались в 3 учреждениях: муниципальном
бюджетном учреждении дополнительного образования «Межшкольный
учебный комбинат» (далее -  МБУДО «Межшкольный учебный
комбинат»), муниципальном бюджетном учреждении дополнительного
образования «Станция юных техников» и муниципальном бюджетном
учреждении дополнительного образования «Станция юных натуралистов».

В соответствии с распоряжением Администрации города
Ханты-Мансийска от 04.12.2020 №162-р «О реорганизации
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Межшкольный учебный комбинат» в форме присоединения
к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Станция юных натуралистов» до 01.04.2021 планируется
присоединение к МБУДО «Межшкольный учебный комбинат»
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Станция юных натуралистов».

На сегодняшний день в МБУДО «Межшкольный учебный комбинат»
5 адресов реализации образовательной деятельности:

г.Ханты-Мансийск, ул.Рознина, д.35 (основное здание);
г.Ханты-Мансийск, ул.Рознина, д. 18 (учебно-производственные

мастерские);
г.Ханты-Мансийск, ул.Кирова, д.27 (закрытая площадка

практическому обучению вождению);
г.Ханты-Мансийск, ул.Рознина, д. 18 (Автогородок для проведения

практических занятий по обучению несовершеннолетних безопасному
движению на дорогах и улицах в г.Ханты-Мансийске);

г.Ханты-Мансийск, ул.Анны Коньковой, д.8 (учебные площади
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №4»),

Создание 240 новых ученико-мест дополнительного образования
детей позволит охватить большее количество обучающихся современными
дополнительными общеразвивающими программами технической
и естественнонаучной направленностей на базе общеобразовательных
организаций и организаций дошкольного образования по договору
о сетевой форме реализации образовательных программ.

Кроме этого, создание новых ученико-мест позволит расширить
спектр современных дополнительных общеразвивающих программ,
сохранить показатель по общему охвату детей до 87,1% к 2024 году,
а также решить проблему с шаговой доступностью дополнительного
образования, в том числе для детей с ограниченными возможностями
здоровья и детей-инвалидов.

Инфраструктура муниципальных организаций дополнительного
образования детей создана десятилетия назад и отстает от современных
требований. Для реализации новых высокотехнологичных программ
необходимо новое оборудование, инвентарь, учебные пособия,
компьютерная техника.

Поэтому требуется создать такую материально-техническую базу
структурных подразделений МБУДО «Межшкольный учебный комбинат»,
которая бы отвечала существующим требованиям к современным
качественным и востребованным программам дополнительного
образования детей.

В городе Ханты-Мансийске развиваются такие направления,
как аэромоделирование, моделирование авиа- и судомоделей, цифровой
и промышленный дизайн, мультипликационные студии, а также проекты
по экологическому просвещению обучающихся, общему развитию
инженерного мышления у детей 5-7 лет.

Данные направления будут развиваться в дальнейшем благодаря
созданию новых ученико-мест дополнительного образования
в МБУДО «Межшкольный учебный комбинат».

7

На базе МБУДО «Межшкольный учебный комбинат»
как структурное подразделение с 2018 года функционирует
муниципальный опорный центр дополнительного образования детей
в городе Ханты-Мансийске, одной из задач которого является обеспечение
развития профессионального мастерства и уровня компетенций педагогов
и других участников сферы дополнительного образования детей в городе
Ханты-Мансийске. Педагогические работники МБУДО «Межшкольный
учебный комбинат», привлеченные к реализации дополнительных
общеразвивающих программ технической и естественнонаучной
направленностей на новых ученико-местах, смогут оказывать
консультационную поддержку по использованию высокотехнологичного
оборудования для педагогического сообщества города Ханты-Мансийска
как в сфере дополнительного, так и общего образования (в рамках
реализации предметной области «Технология» и внеурочной
деятельности).

Реализация комплекса мер обеспечит достижение следующих
результатов:

не менее 90% детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих в городе
Ханты-Мансийске, охвачены программами дополнительного образования;

100% педагогов, осуществляющих образовательную деятельность
по реализации дополнительных общеразвивающих программ на вновь
созданных местах, обучаются по программам дополнительного
профессионального образования.

2.Расчет на 2020-2024 годы динамики увеличения охвата детей
дополнительным образованием с учетом актуального демографического
прогноза.

Расчет динамики увеличения охвата детей дополнительным
образованием произведен в соответствии с паспортом регионального
портфеля проектов «Образование», утвержденным Проектным комитетом
Югры (протокол от 21.08.2018 №32) с учетом официальных данных
Федеральной службы статистического наблюдения и актуального
демографического прогноза количества численности детей в возрасте
от 5 до 18 лет, проживающих на территории города Ханты-Мансийска.

Годы Численность детей
от 5 до 18 лет

(по демографии)

Охват
дополнительным
образованием, %

(план)

Охват
дополнительным

образованием,
человек(план)

2021 год 17 882 90 16 093
2022 год 18 547 90 16 686
2023 год 18 799 90 16919
2024 год 19 092 90 17 182

зЯ
03 w
я g-
я ч
03 м
*
Оч
Яся
С

Я
к
оЗ1-н
о,о
й3
Sи4
Ч
Ч
О
Ячо
а
С
2
Я
Ячо
Я
Со
X

О  R  «
1-Н О  О
О  А  н  Я н аз
я g  Ч
s  S  sн Ч Я
Я £? Я Я  О  Ч
ч °  Я
с |  3
°  5  л4  >>ю
нн 10 О
^ X о 2 з  S
5 Он о g о кРн н Л
£ 0  4
О  v  и
Л  ГП НЯ ш Я
X 3|sf Йя S 5
Э Й с
£  Ч о
IX» О?
s  g  н
§ I  8
Он “ 2я ^03 ьн Он я

Ю  Я о О  я И
о
Онон03 X
Я
4
я
я
03яг
я
4  юоЗ

н

оио
я
Я

сви
о.хо

яя

о
я
чо
1-н
03
*

о  иR О я X
Я  О  .н
Я ч  и
b  °  IS СЗн о оз
2  Й «Я w- ч

я я
^ а
03оя
Я

5яяя

03
яя03ясея
со

в?
5
£
со03Xо
я̂
03о,о
S3X
я4
я я
03
яясе
Ио
я03
5 я се

к

.о| Я
ы

о и--н
и ч
о Я
я Я
я 03
03 Я
ч ч
я Я
о м
я Оч Онн оо яX я
03 ч03 ч
я S03 Я3 я
03 я
я S

оч-сч

Sи се
£ s
£  § 03 03
Он Он
°  2
S &я  о
03
со
4сз Xяв
2
оз

я
S
3
я
Я
403н4  га о
3о,

f  о03
н В
2 1С ч О

ос 2

3
ч  5

•Г)
но
03н
034
О нСОо
CQ _
и С
зя Я
5 н03

чо
о-
И
X03Ио

ч
2

ю
X
3
яно 5 *о

“  03 се
S  я

03я
я03
а
3  я о

Xяоноя4  о  я03
Ян03
я ..
я ^
а |
4  >4 ч  о

3

оо

оо

03
ао
Оня 3
я" я о  я.X >>
я X
я
Ч 3>н Ч
& s
£ I
°  Ян!я о7
и 2О-

о  яX
3  яя
5
£  о
4 снч  5

6  « Ч[ «

яя
ячX
я

■е̂я

гч

оиоXо03яя
Оноя4
ч03
я
со03ю
яX
я
яя4  н о  ч
я
034  о
я я
3  о  н
я
я~X
яяно

УО4  я,
03 .Я о' X

о4-
о03я я
ио
Он4
Ч  Яноз ю  я о

сч

оо

'чо4
я"ч03ня
4  о  я оX
Ян

оо

о0-о
яя

03я,
ЗЯ
я  н Ьа
я
Яня
403
Яня
Я  ЧрЯ о4'
03403
яя
3  о н
я

"яX
я
яя4  н
сз ч
я

я
Ян03
яо4  о  я
03
3я
я

5
£
яоя

I  inЯ Ла *£>S О

03

яXя
S о
я о

03 X4  Г)
03
4  яя _
Ян оз Я сз

СО
сч

зЯЯ X н 3  ч я я о
Ян я
о  Й
Ян Х 03 ч
3
X
3
я
4  о

03

о03
яв
2

_  ч
ч4Я 10>, о
Ч  аз

■ я Fо4  я
н>н
3
я я,
я
X

XяXо
ЭЯя03ооЯн я

ЯноноX
я
я"ноо
я
я034  я ч
Яняч
я
ЭЯояяя
ч

03ян03
S  СО^ а «>> Ян 3

осч
осч

СО

сч
S2

чо
Он
я
ч03

ЭЯян4яя̂яоЯн̂оГ
3
о4  о
я я

чои
я
X03яо403

чй-
яоX
яяно4  я >»
Xяя
я

СО
<ч
со

П
ри

ло
ж

ен
ие

2

к
оп

ис
ан

ию

пр
ед

по
ла

га
ем

ы
х

ор
га

ни
за

ци
й,

ре

ал
из

ую
щ

их

пр
ог

ра
мм

ы
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
де

те
й,

 в
ко

то
ры

х
бу

ду
т

со
зд

ав
ат

ьс
я

но
вы

е
ме

ст
а

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

де
те

й

зЯ
CDНич
К
ЯссЗ
03
О
3союо
о
Оно
Я
га4
CDн
Якчо
со4
но
CD
5
XьчX
сооя
X
3
S а>
ссЗ Я
аЗ4
го О
О
яя
си
Я
CD
СО
CD
Я
янооян
CDняаоя
соя
оя

эЯ
3яя
аЗяо
СО
Я
ыя
ссЗ

Ян

03ноо
SЯ
ОнО

но
CD

^ ю'
X  Онсо

4 0 о
1> о
0 4 к
ч CN
4П СП
О CN
г - Ч
04 СП

юо
чо"
о
сн
его

нОноояя0)чяя
сояя
X

яяяяяяяя
Онсоо
о
CD
СОч
<

§Xо
CDяяяX
(Dн

зЯ X “  оя я § о  я о  н я я
эЯяX о
ЗЯя о  я я
2  2

ЭЯ я о  я я
S  ^

, СП
3  ч
я я я к

X  S2 яОн м

«г °Й Он Со ч
0- ч

Он

я  1
Н  Он
Я  Оня со

^  о

Sяя
аяояя
<Dгано
CDном

эЯ X ч ° ж *ИМ Я
§  о
ё s

§ 3
- 1 « О  х  V
°° й •
( N  зЯ Он
4 0  Я  HVо  я  я со

Я  Он

2 2
3 I
Н  Оня  Он я со

^  о

яяяя
соо

со

£|

яноояVD
CD

э*оя
ЭЯогаоояяяя
3
CDXюо
о
Он
CDо
CQ

яяяя
сояя

CD
3гаоя
W о  н

я  2р3 я
о. ^
О S ^оID
5  ЭЯя я га о  я
CD3
§  я
К VO

я я

ояно  н й 0>
Я  CD
s  3 ч о
X

но
ID
S

CDоянD
йч
2ю
IDояга

о
Оноягачиняячояоч
CDяя
CDч
*

ЭЯ
3 я га40X
1

я я

I s  з
S  Яи

CD 3

?  §
ЗЯ w Яя aя ®

и й
°  £
союо

CDоян
(D
йч
2ю
Dояга
яяяяя
S

£ 35 о  х
га гаЧ Л

х  Sя S я я
CD 3

°

я X
1 1  *

8 s «
£  !  0н|
id  та
Ля
и  О

>гз
40 спг-

CN

оч
CN

о  . X н D О CJ D
CQ S

Св
ед

ен
ия

об

ор
га

ни
за

ци
и,

 н
а

ба
зе

ко

то
ро

й
пл

ан
ир

уе
тс

я
со

зд
ан

ие

но
вы

х

ноCU
S

к
своня
СВо.ин

Xн
о  оЕВ
£ U > . сЗ И
о §
4  §

<иО? Xк к В я
Я  И

а  «
^  О -О4 ю
ЕВ О
S  u о

03 ОН

зЯ
Я
Я

з |
3

2о
ЕВ

Ч
ЕВ
ЕВи*
ОЧ
О
С
О
сзСВ
он
оо

И еЗ
О со

Я
ЕВ
сЗ
х
СВо

5 3
S §
СВ О х о х н с и 0) о а о
В §S сз св **  н к

хозя
Я0
X03
S1зн
ЕВ
сЗ

X IсоX 0)ю
СВ

оXо кчсо
So ^  со
О

Св
Оо(N
оо
О

Xо
зЯ
ОX
Очо
СВоX

но
Ч
Я

§ио
солчок

ио
XлчИ <ц

° -  и
СВ

ч>>

2
я

2 X
я 00
X ооов

ооч

эЯ3 я - 2

во я .. я
8 «
a  g3 о

>я
5В яЯ оX я
о  сз
2 2  я А4 я Я 2& 3
9  Я

3 10 н *3
3 ч

X я4  а
О а
S ' сор ° 3  св,
сЗ~ Ч «А >к

JS »0  «Л  О

1 я
к  а
св
g 2

1 1 н ч
СВ О  а
О  X  ИС в» и
я 3 °3 wСЗ |-н
св сн я

*  ЗЯй о*  я
о яя S
Я н
^  аА сз
н £  3 °
х  2
X о
св °М* CQX £
0  О
зя £
§ g
1 8о а
S '  Я
2 °

во
S ?3
ВО С \
я  юСО) н—I
о  о
н с4
О  40

я о
Он 40
Я °?

я ® Я р
Я  VO
СВ оо Н I
О  40
Я 00X i£j
й хсв

иояяч
Я  03о н ч  я
>>

яX
ВО
СП00
<м

сЗяч
СВ О  а
О  X  Н

аз о
3 °03я

§ян

св н я

Xо
зя Ч-,
Я 2 г -  о  Я м
3 * °hS 4<n
^  5 «ч А а  о
Й о (N
Я 2 °  я Я

X «X ю Ч
>> н—1 Я св ^  я
X  X  Я
°  св §ЗЯ О п О я X

2 е

но

X
Ч о о ч  св оX

оя

CL)ояXч
Я  13
О  нч я

яX
Ов
ВО

Г"ю

яноояXчиня чОч ч
2 «
8 Я

>k (Uо н о я
й о о 2
о. й ч  ^  3  ю <  о

2 я
S 3Яа Ясв *
u й0 засв я

S 8
1 12 з
§ I
1 X
S _гсв 3̂03 =
3  оо о ю см

Я о во

я
^ х

9  Й|-н «
I я
>- аЕ>к Я
СВ Я
3 SО  I
зя 3
3 2
|  я
| Х

чо
СВоX

зяяXозяяояя
ooS
ч  н
2 S
я X
« ^
в §Ч CN во

я
х" jT  оо

2  а «*  1S „I я за
>- й 2 х  3 я
ЛчЗ 9 X 5  X! о й
«  й о
Я 2 ^
I X  ёя ч  я
О 2 < н св /• и о ч
Я  X  >к

ояя(Dч
§ 5
2 яю >>

о яXч 0) н я я
О  СЗя св о ю ч  о

«яяСЗCQ
О

Й
5S а
£ ю
5 3 ч ° о *
3 *  3 3

Щ Яv